
  7/2024
červenec

ź Stavba nové MŠ

ź Kominické služby

ź Informace ze ZŠ a MŠ

ź Slovo starosty

ź Pozvánka - 100. výročí ZŠ + 
otevření nové MŠ

Obsah

 léto je v plném proudu a většina 
z nás si užívá prázdniny, sluníčko a 
dovolenou. Začátkem července 
bylo přestěhováno vybavení ze 
staré budovy MŠ do nové. Bývalá 
budova MŠ byla za pomoci 
hradeckých seniorů vyklizena a 
připravena k vymalování, které 
právě probíhá. Do budovy bude 
přestěhována místní knihovna. 
Budova bude dále sloužit jako 
místo pro setkávání seniorů, 
zájmových kroužků a skupin. Část 
budovy / část šatny a sociálního 
zařízení/ by mohla být pronajata. 
Zájemce z Holýšova podal žádost 
o pronájem na vybudování sauny, 
o  j e h o  z á m ě r u  r o z h o d n e 
zastupitelstvo obce. Opravená 
venkovní kolna v zahradě bývalé 
školky bude vyklizena a bude tam 
po ložena  zámková  d lažba . 
Vznikne tak pěkný areál pro 
hromadné letní akce. V průběhu 
července provedla firma pana 
Hupače z Holýšova každoroční 
o š e t ř e n í  s t r o m ů .  U  d u b u 
u obecního úřadu byla opravena 
bezpečnostní vazba. Dub je 
v dobré kondici a zasloužil by si 
vyhlásit za památný strom. 

Vážení spoluobčané,

 Přeji všem hezký zbytek 
prázdnin a těším se na viděnou 
při slavnostním otevření nové MŠ 
a oslavách 100 let od otevření 
nové budovy ZŠ. 

Pavel Hlaváč

 Začaly práce na opravě 
márnice. Bude opravena střecha, 
fasáda a bude instalováno nové 
okno a nové dveře. Opravena 
budou i vstupní vrata na hřbitov. 
Fasáda bude barevně shodná 
s fasádou kostela sv. Jiří. Po 
dohodě s firmou Streicher s.r.o. 
budou v srpnu zahájeny práce na 
výstavbě vodovodu. Na dotace 
z  O P Ž P n a v a z u j í  d o t a c e 
z Plzeňského kraje. Letos však 
díky pozdnímu vydání rozhodnutí 
o poskytnutí dotace ze strany 
OPŽP nebylo možné dotaci na 
dofinancování od Plzeňského 
kraje podat. Jednáme tedy s PK 
o  ú p r a v ě  p o d m í n e k  p r o 
poskytnutí dotace, jelikož pozdní 
vydání rozhodnutí se dotklo více 
obc í .  P lzeňský  k ra j  může 
poskytnout dotaci až do výše 
5 000 000,- Kč, což je pro naši 
obec při realizaci takto nákladné 
akce velmi významná pomoc.

Slovo starosty

ź 15. 8. Baxa Ladislav

ź 15. 8. Silovská Anna

ź 22. 8. Švecová Miloslava

ź   8. 8. Císařová Marie

ź 26. 8. Heřman Zdeněk

Blahopřejeme

ź Z důvodu stěhování bude 

v srpnu uzavřena knihovna.

Upozornění

ź knihovna bude nově otevřena 

v bývalé budově MŠ, č.p. 139, 

a to 2.září 2024 a pak následně 

vždy v pondělí od 17 - 18 hod.

Víte, že...



Jak šel čas se stavbou nové MŠ

Pan kominík Suchý přijede do Hradce ve dnech 
4., 5. a 6. září 2024. 

Do pátku 30. 8. 2023 si můžete na OÚ jeho služby objednat 
(tel.: 377 901 472).

Kominické služby



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

Aktovkový den

 Týden před rozdáváním vysvědčení měli žáci (i my paní 
učitelky) možnost poznat školu trochu jinak. V podvečer jsme se 
setkali na zahradě naší školy, kde jsme společně povečeřeli – opekli 
jsme buřty. Když se blížil čas spánku, přemístili jsme se do budovy 
školy a začali chystat „pelíšky“. Moc se toho ale nenaspalo. Menší 
žáčci byli vzhůru už před pátou hodinou a o hodinu později probudili i 
svoje starší spolužáky. Zřejmě se nemohli dočkat společné bohaté 
snídaně. „Přespávačka“ měla obrovský úspěch. Děkujeme rodičům 
za důvěru i občerstvení. Tak zase za rok ahoooj!

 Slavnostní zahájení nového školního roku proběhne v pondělí 2. září 2024 od 8:00 v základní 
škole. Budoucí prvňáci se spolu se svými zákonnými zástupci sejdou v I. třídě. Vstup do budovy jim 
bude umožněn v 7:40 hod. V 7:50 budou do budovy vstupovat žáci 2. - 5. třídy, kteří se shromáždí bez 
zákonných zástupců ve svých kmenových třídách. 

Za ZŠ A. Ben Abid

 „Přespávačka“ ve škole

Uganda
 V pátek 21.6. se pro žáky 3.-5. ročníku konala přírodovědná 
beseda o africkém státě Uganda Besedu si připravil pan Mgr. Libor 
Schröpfer z Holýšova, který tuto nádhernou zemi osobně navštívil. 
Zajímavé povídání o lidech, zvířatech a rostlinách Ugandy zpestřil na 
závěr promítáním videa z této dobrodružné cesty. Na fotkách i videích 
moh l i  žác i  v idě t  i  ugandskou  ško lu  a  tamě jš í  ško láky 
v uniformách. Děkujeme bývalému učitel i  a současnému 
místostarostovi města Holýšov za krásné zpestření poslední hodiny 
přírodovědy a prvouky!

 Školní družina bude plně fungovat od 3.9.2024 (ranní provoz od 6:00 do 7:40, odpolední od 
11:45 do 15:45).  Rodiče, kteří ještě nepředali přihlášky do školní družiny, tak mohou učinit ráno 2.9. od 
8:05 ve školní družině. Upozorňujeme rodiče, že žáci, kteří nebudou přihlášeni do školní družiny, budou 
do budovy školy vstupovat nejdříve v 7:40 ráno. Školné ve školní družině se nemění a zůstává pro nový 
školní rok 100,- Kč/měsíc.

 Pátek 21.6. byl pro naše budoucí prvňáčky 
zkušební. Vyzkoušeli si, jaké to bude od 2. září, až 
začnou s aktovkou chodit pravidelně do školy. Prošli si 
cestu do školy, kde je spolu se současnými prvňáky 
uvítala budoucí třídní učitelka paní N. Jenišová. 
P ř e d š k o l á c i  v i d ě l i ,  j a k ý  k u s  p r á c e  s e  d á 
v 1. třídě udělat za 10 měsíců. Celou hodinu se jim 
věnovali současní prvňáčci, ukázali jim, jak umí číst a 
psát. Těšíme se na vás 2.9.2024 na slavnostním 
zahájení nového školního roku 2024/2025.

Adaptační den v ZŠ Stod
 Jako každý rok jsme se i letos vydali s žáky pátého ročníku do ZŠ ve Stodě. Cílem adaptačního 
dopoledne bylo seznámení se s novými kamarády – budoucími spolužáky na druhém stupni. Jako vždy 
jsme se na nové tváře i prostředí těšili. Hned na nádraží nás mile přivítali stodští páťáci. Po sérii 
seznamovacích her na nás čekalo výborné občerstvení. Na závěr jsme měli možnost prohlédnout si 
druhý stupeň. Všichni přejeme budoucím šesťákům hodně úspěchů a pohody a doufáme, že budou na 
naši školu vždy v dobrém vzpomínat.

Za ZŠ A. Hájková

Zahájení nového školního roku



  6/2020

Pozvánka


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

